

Storslagna planer för Humleberg

● Landskapsarkitekten Mika Varpio ska hjälpa medlemmarna i föreningen Borgå traditionella koloniträdgård att äntligen kunna förverkliga sin dröm.

BORGÅ Koloniträdgården i Humleberg är under full planering och medlemmarna i Borgå traditionella koloniträdgård som ligger bakom planerna är ivriga att få förverkliga dem. Staden godkände tankarna på en koloniträdgård i Humleberg år 2012. Sedan dess har föreningen och staden haft ett gott samarbete och den slutliga detaljplanen räknas vara klar 2014. Året därpå hoppas man kunna påbörja arbetet på själva platsen.

Den 3,4 hektar stora koloniträdgården planeras av landskapsarkitektkandidaten **Mika Varpio**. Han säger att planen fortfarande lever väldigt mycket men förutsättningarna ser bra ut i området.

–Området kommer att rymma cirka 60 kolonilotter som varierar mellan 210 och 410 kvadratmeter. Nu är det bara att komma på en bra lösning för hur lotterna ska placeras på fältet.

Hänsyn till omgivningen

På kolonilotterna får man bygga stugor som ska vara mellan 25 och 45 kvadratmeter stora och de ska alla vara försedda med ekotoaletter.

– På gården får man också bygga ett växthus eller en lekstuga, säger **Maarit Sulkunen**, ordförande för föreningen Borgå traditionella koloniträdgård.

Planen är att göra trädgården park-



lik men Varpio säger att det är viktigt att koloniträdgården smälter in i omgivningen och inte känns malplacerad i den frodiga naturen runt omkring.

– Den ska passa in i miljön och det ska inte sticka i ögonen när man ser den, säger han.

Invid ena sidan av åkern finns en hög skog som täcker en del av soljuset på platsen.

– Vi kommer att glesa skogen och släppa in mer ljus, säger Varpio.

Annars menar han att området är utmärkt för en koloniträdgård.

– Marken är lerjord vilket är mycket bra för odling och det är ju det främsta syftet med en koloniträdgård.

Endast för sommarbruk

Stugorna är endast menade för sommarbruk, det vill säga mellan november och februari bör man inte vistas i dem.

– I Helsingfors bor många 6 må-

nader om året på sin kolonilott och tanken är att människor kunde göra samma i Borgå. Humleberg ligger endast 3 km från centrum, säger Sulkunen.

Hon vill poängtera att stugorna passar för människor i alla åldrar, bland medlemmarna i koloniträdgårdsföreningen finns både seniorer och barnfamiljer. Hon säger att koloniträdgården ska vara ett rekreativt ställe för invånarna och hon hoppas att även gäster från andra

GRÖNT. Regnet öste ner när arkitekten Mika Varpio och Maarit Sulkunen presenterade planerna för Humleberg. FOTO: EVY NICKSTRÖM

håll i landet kommer för att besöka Humleberg.

Lina Frisk
lina.frisk@bbl.fi